Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

令和3年12月17日 水管理·国土保全局河川環境課

## 令和3年度『かわまち大賞』を決定しました

国土交通省では、「かわ」が有する地域特有の魅力を活かし、官民が連携し「まち」と一体となったソフト・ハード施策を実施し、水辺空間の質を向上させる「かわまちづくり」を推進しています。

『かわまち大賞』は、全国で進められている「かわまちづくり」の中から、他の模範となる 先進的な取組を国土交通大臣が表彰するものです。

4回目となる今年度は、有識者による審査委員会の審査を経て、2箇所の取組が大賞として 決定されました。

なお、受賞者の表彰式は、12月23日(木)に国土交通省において行う予定です。

1. 受賞箇所(各箇所の取組及び評価は、「別紙①」をご覧ください。)

水系名	河川名	かわまちづくり名称	推進主体	関係自治体
名取川	名取川	閖上地区かわまちづくり	名取市水辺を活かしたまちづくり検 討会	宮城県名取市
淀川	道頓堀川	大阪市かわまちづくり	大阪市 南海電気鉄道株式会社 道頓堀川水辺空間利活用検討会	大阪府大阪市

## 2. 表彰式

- 1)日 時 令和3年12月23日(木) 13時30分~14時00分頃
- 2)場所 国土交通省 国土交通大臣室(予定) (東京都千代田区霞ヶ関2-1-3 中央合同庁舎3号館)

## 3. 取材等

- 1)表彰式の撮影・取材を希望される報道関係者の方に限り、12月22日(水)12時までに、以下事前登録先に、社名・役職・氏名・連絡先(電話&E-mail)を登録ください。 【事前登録先】: E-mail: hqt-kawayorozu@gxb.mlit.go.jp
- 2) 写真撮影にあたっては、進行の妨げにならないようお願いいたします。
- 3) 公務等の都合により、開始時間・場所等が変更となる可能性があります。
- 4) 新型コロナウイルス感染症対策のため、各社1名とし、マスクをご着用いただくとともに、風邪等の症状がある場合には参加を控えていただきますようお願いいたします。なお、腕章等を見える位置につけて下さい。
- 5) 当日は、13時15分に4階エレベーターホールにお集まりください。

添付資料 別紙① 受賞箇所の取組及び評価 別紙② 審査委員会開催概要 参考① かわまち大賞の概要 参考② かわまちづくり支援制度の概要

## 【問い合わせ先】

国土交通省 水管理·国土保全局 河川環境課 課長補佐 熊木、係長 横山

TEL: 03-5253-8111 (内線 35-432、35-445)、03-5253-8447 (夜間)

FAX: 03-5253-1603